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W ostatnim okresie z sukcesem – bo przecież 
system już funkcjonuje – wdrożyliście Państwo 
w MM Brown Polska system ERP Microsoft 
Dynamics NAV. Muszę przyznać, że nie jest to 
najpopularniejszy ERP w Polsce. Co kierowało 
Waszym wyborem?
Wiadomo, że jedną z istotnych kwestii przy planowaniu ta-
kich inwestycji zawsze są koszty i to był także jeden z na-

szych głównych czynników wyboru. Bardzo ważna była tak-
że wielkość systemu dostosowana do wielkości naszej fir-
my – szukaliśmy czegoś na naszą miarę. Braliśmy tak-
że pod uwagę ilość modyfikacji niezbędnych do wykonania 
przy wdrożeniu. A czynnikiem, który przeważył szalę, było 
doświadczenie poznańskiej firmy IT.integro, bo tego dostaw-
cę ostatecznie wybraliśmy, w implementacji systemów w in-
nych przedsiębiorstwach, m.in. z naszej spożywczej branży.

Rewolucja 
w 

firmie 

Przy wdrożeniu ERP, wybór doświadczonej firmy 
prowadzącej jest jednym z najważniejszych elementów 
całego wdrożenia.

Marcin Gadulski – absolwent Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz podyplomowych studiów Executi-
ve MBA organizowanych przez Wielkopolską Szkołę Biznesu we współpracy z Nottingham Trent University. Karierę zawodową 
rozwijał w koncernie Saint Gobain dochodząc do stanowiska Dyrektora Handlowego odpowiedzialnego za sprzedaż w sektorze 
konstrukcji budowlanych. Od roku 2004 zaangażowany w rozwijanie swojej firmy MM Brown Polska – dystrybutora luksuso-
wych czekoladek, pralinek oraz ich kompozycji, a także nowatorskiego produktu „czekoladowego telegramu”. W MM Brown Pol-
ska pełni funkcję Prezesa Zarządu. 
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A więc system już działa. W jakich obszarach 
dokonał on największych „rewolucji”, a w których 
jedynie nieco uporządkował pracę?
Wdrożenie tego systemu, to była generalnie „rewo-
lucja” dla firmy. Było to wdrożenie dla nas pionier-
skie, gdyż do tej pory nie korzystaliśmy ze zintegro-
wanych rozwiązań. Największe zmiany zaszły w ob-
szarach obsługi zleceń małych i średnich, co pozwoli-
ło nam na bezproblemowe rozwijanie naszej działalności 
w tym kierunku. Moduł produkcyjny, z którego do tej pory 
w żadnej formie nie korzystaliśmy, pozwolił zapanować nad 
obszarem, zarówno planowania produkcji, jak i korzystania 
z zapasów magazynowych, co z kolei pozwoliło usprawnić 
planowanie zakupów. 

W obszarach obsługi CRM oraz standardowych działań księ-
gowych wdrożenie odzwierciedliło te procesy, z których do 
tej pory korzystaliśmy w innej formie – natomiast zintegro-
wanie całości w jeden pracujący system było rewolucyjnym 
krokiem usprawniającym praktycznie 90% obszarów działal-
ności firmy.

Mówi Pan, iż dotychczasowa produkcja 
w ogóle nie była wspierana narzędziami 
informatycznymi. Jak w takim razie planowaliście 
to wdrożenie? W jakim stopniu konieczne było 
dostosowanie Microsoft Dynamics NAV do obsługi 
Waszej produkcji bombonierek i „czekoladowych 
telegramów”?
Ze względu na to, iż produkcja nie była wspomagana informa-
tycznie, mogliśmy zrobić odwrotnie i dostosować naszą pro-
dukcję do funkcjonalności dostarczanych przez NAV. Zdaję 
sobie sprawę, że nie wszystkie firmy produkcyjne mają ta-
ki luksus, ale okazało się, że system świetnie będzie spełniał 
nasze oczekiwania i to właśnie on wyznaczał standardy or-
ganizacji produkcji. Zaczęliśmy od bardzo szczegółowego za-
planowania jak nasz proces produkcyjny powinien wyglądać, 
a potem już było „z górki”. W innych obszarach nie było już 
tak łatwo – tutaj dostosowaliśmy system do wypracowanych 
przez nas wcześniej procedur. Według naszego doświadcze-
nia, NAV wydaje się być dobrze przygotowany do obsługi wy-
magań sektora spożywczego - umożliwia pełną kontrolę, śle-
dzenie zapasów, gospodarkę magazynową. Oczywiście nie 
wiem jak wyglądałoby wdrożenie, gdyby do istniejących pro-

cesów, niejednokrotnie bardzo skomplikowanych w firmach 
spożywczych, należało dopasowywać system – ale w zakre-
sie, który my potrzebowaliśmy - nie stanowiło to problemu.

W takim razie, co system wspiera w obecnej fazie 
działania w zakresie produkcji?
Najbardziej usprawnił w obsługę małych i średnich zleceń 
– czyli przygotowanie zestawów czekoladek i bombonierek 
w co najmniej kilku sztukach – np. na zlecenie firmy. Dzię-
ki NAV sprawniej idzie wydawanie materiałów do kompletacji 
zamówień, a także opakowań do nich - to spowodowało, że 
ilość pomyłek, popełniana podczas tej czynności, zmniejszy-
ła się. Bardzo istotne dla nas było śledzenie partii zapasów 
i towarów – ze względu na konieczność ścisłego przestrzega-
nia dat przydatności do spożycia poszczególnych elementów 
używanych do kompletacji bombonierki.

Czy jeszcze jakieś unowocześnienia planujecie 
wdrożyć w procesie produkcji?
Planujemy w niedalekiej przyszłości wprowadzić usprawnie-
nia w dziedzinie obsługi zleceń najmniejszych – czyli realizo-
wanych dla indywidualnych odbiorców, których duża liczba 
zawsze była, jest i będzie wyzwaniem organizacyjnym. Ska-
nery pozwalające na kontrolę każdego, pojedynczego zamó-
wienia na każdym etapie produkcji, będą z pewnością pierw-
szym krokiem, który zrobimy. Już sprawdzamy rozwiązania 
RFID dostępne na rynku i rozmawiamy o zintegrowaniu ich 
z NAV. 

Czy są już zauważalne konkretne oszczędności 
osiągnięte dzięki tej implementacji?
Korzyści ekonomiczne widoczne są przede wszystkim 
w dwóch obszarach: planowania zamówień u dostawców oraz 
obsługi zamówień indywidualnych. Planowanie zamówień 
pozwala w praktyce zastosować zasady JIT (Just In Time), 
a przed wdrożeniem próby stosowania takich reguł pozosta-
wały w sferze teorii. System NAV pozwala nam także na dyna-
miczny rozwój i pozyskiwanie zamówień indywidualnych, do 
obsługi których bez niego nie byliśmy przygotowani – zatem 
możemy teraz wykorzystywać dodatkowy kanał dystrybucji. 
Obsługa tego segmentu, bez wdrożonego systemu klasy ERP, 
nie miałaby ekonomicznego uzasadnienia.

Jakie oszczędności docelowo ma przynieść 
system? 
W dłuższej perspektywie liczymy na znaczne oszczędności 
wynikające z lepszego planowania produkcji, zlikwidowania 
spiętrzeń produkcyjnych i lepszego wykorzystania posiada-
nych zasobów. Przede wszystkim pozwoli nam to uzyskać re-
alne oszczędności wynikające z poziomu zatrudnienia tym-
czasowego oraz pozwoli wygospodarować moce produkcyjne 
na realizację większej ilości zadań przy pomocy tych samych 
zasobów. Jak wiadomo ograniczenie kosztów osobowych za-
wsze jest istotną oszczędnością. 

Widziałam, że stworzyliście bardzo estetyczny 
sklep internetowy. Zdaje się, że funkcjonował 
on już przed wdrożeniem systemu. Czy jego 
integracja z NAV była dużym wyzwaniem? Na co 
szczególnie zwracaliście uwagę?
Tak - sklep funkcjonował już zanim podjęliśmy decyzję 
o wdrażaniu ERP. A „upiększyliśmy” go w ostatnim czasie. Co 
do integracji – przeprowadzenie jej z systemami zewnętrz-

Moduł produkcyjny, 
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nymi jest zawsze dużym wyzwaniem. Duża liczba wyjątków 
występujących w standardowych procesach sprzedaży in-
ternetowej powoduje znacznie utrudnienie planowania pro-
cesów, jak i dostosowywania do tego rozwiązań w nowym 
systemie. Różne platformy informatyczne, na których oparte 
są dwa integrowane systemy, także wymagają dużej wiedzy 
i doświadczenia w tej dziedzinie. Stanowczo był to najtrud-
niejszy obszar pracy do zaplanowania, ale także do przete-
stowania, ponieważ rozmaite sytuacje powiązane z wyjątka-
mi nie zachodzą jednocześnie. W tym obszarze, w odróżnie-
niu od innych, najtrudniej jest dopasować procesy do moż-
liwości realizacyjnych systemu, ponieważ obsługa „na ze-
wnątrz” – nie może podlegać jakimkolwiek kompromisom. 
Niewątpliwie trudne zadanie – z realizacji którego jesteśmy 
szczególnie zadowoleni.

W ostatnim kryzysowym okresie szczególnie 
głośno mówi się o podejmowaniu przemyślanych 
decyzji przez firmy i maksymalnym 
wykorzystaniu wszelkich informacji 
dostarczanych przez realizowane procesy 

biznesowe. W jaki sposób wdrożenie systemu 
ERP wpłynęło na Wasze decyzje? Czy korzystacie 
z możliwości analitycznych oferowanych przez 
system?
To jeszcze zbyt wcześnie zadane pytanie. Na obecnym etapie 
system zbiera nowe dane i informacje w trakcie zachodzą-
cych procesów. Niewątpliwie chcemy wykorzystywać te da-
ne, wyciągać dzięki nim odpowiednie wnioski i podejmować 
stosowne decyzje. Mamy nadzieję, że po zakończeniu kilku 
okresów sprawozdawczych będzie można podejmować pró-
by analizy zebranych w ten sposób danych.

Co możecie polecić innym firmom planującym 
wdrożenie systemu ERP? 
Wybór doświadczonej firmy prowadzącej jest jednym z naj-
ważniejszych elementów całego wdrożenia, osobiście uwa-
żam nawet, że ważniejszym od wyboru samego systemu. Je-
steśmy naprawdę zadowoleni ze współpracy z konsultanta-
mi z IT.integro. Natomiast po stronie własnej, nie do przece-
nienia jest właściwe opisanie zachodzących procesów oraz 
tego, jak one mają wyglądać po wdrożeniu. Planowanie na 
tym etapie jest ważniejsze od samej realizacji – ponieważ 
dwa elementy, które właśnie wymieniłem, powodują, że stro-
ną realizacji właściwie zaplanowanego wdrożenia, można się 
nie martwić.

Bardzo dziękuję za te cenne uwagi. Mamy 
nadzieję, że pomogą innym przedsiębiorstwom 
w podjęciu właściwych decyzji, co do swoich 
systemów informatycznych. 
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